



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-23072022-237491
CG-DL-E-23072022-237491

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3172]
No. 3172]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जुलाई 22, 2022/आषाढ़ 31, 1944
NEW DELHI, FRIDAY, JULY 22, 2022/ASHADHA 31, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 22 जुलाई, 2022

का. आ. 3333(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ.953(अ) , 02 मार्च, 2022 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के अहमदनगर जिले में NH361F के कि.मी. 0 से कि.मी.11.5 खरवंडी से नवगण राजुरी (उप विभागीय अधिकारी कार्यालय ता पाथर्डी जि अहमदनगर) तक के भूखण्ड पर टोल प्लाजा के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "१५ मार्च २०२२" को "दैनिक लोकमत" और "दैनिक लोकमत टाइम्स" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के अहमदनगर जिले में NH361F के कि.मी. 0 से कि.मी.11.5 खरवंडी से नवगण राजुरी (उपविभागीय अधिकारी पाथर्डी भाग, पाथर्डी) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना

रहित विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र जिले का नाम: अहमदनगर					
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: पाथर्डी				
	गांव का नाम: खरवंडी				
1	103	निजी	कृषिक	0.005	महादेव किसन दराडे, विश्वनाथ गोपाळ अंदुरे, पांडुरंग अर्जून गोल्हार, नारायण हरिभाऊ खेडकर (१०३/१/१ व १०३/१/१/१)
2	103	निजी	कृषिक	0.005	भगवान भाऊराव अंदुरे, यशवंत त्र्यंबक अंदुरे (१०३/१/२)
3	103	निजी	कृषिक	0.02	गहिनिनाथ गोपाळराव अंदुरे (१०३/१/२)
4	106	निजी	कृषिक	0.03	महादेव नारायण दहिफळे (१०६/६)
5	106	निजी	कृषिक	0.02	अवधुत रंगनाथ अंदुरे (१०६/५/अ/१)
6	106	निजी	कृषिक	0.01	सोमनाथ सदाशिव अंदुरे (१०६/८/२)
7	106	निजी	कृषिक	0.02	महादेव नारायण दहिफळे (१०६/६)
8	106	निजी	कृषिक	0.02	चंद्रकांत मारुती अंदुरे, गणेश विठ्ठल अंदुरे, स्वाती विठ्ठल अंदुरे, वैशाली विठ्ठल अंदुरे, अ.पा.क. शारदा विठ्ठल अंदुरे, मंगल विठ्ठल अंदुरे, सुधाकर मारुती अंदुरे, सदाशिव रंगनाथ अंदुरे, तुकाराम रंगनाथ अंदुरे (१०६/५/अ/पै/१, १०६/५/अ/३, १०६/५/अ/पै, १०६/५/अ/५)
9	107	निजी	कृषिक	0.01	अशोक कृष्णाराव गाडेकर, रेखाबाई कृष्णाराव गाडेकर, सुनिता कृष्णाराव

					गाडेकर, सारिका कृष्णाराव गाडेकर, शारदा कृष्णाराव गाडेकर (१०७)
10	107	निजी	कृषिक	0.05	अर्जुन रामराव अंदुरे, कुसुमबाई रामचंद्र अंदुरे, नानासाहेब रामराव अंदुरे, माणिक रामराव अंदुरे, सुनिल रामराव अंदुरे (१०७)
11	111/1	निजी	कृषिक	0.035	कुसुमबाई रामचंद्र अंदुरे, सुमन ज्ञानोबा दराडे, दत्तु महादेव खेडकर, वेदांत नानासाहेब अंदुरे, ऋषिकेश अर्जून अंदुरे, अपाक आई कल्पना अंदुरे, बाबासाहेब लक्ष्मण खेडकर, सुनिल रामराव अंदुरे, अमोल माणिक अंदुरे, मुक्ताबाई रामनाथ खेडकर (१११/१)
12	111/1/1	निजी	कृषिक	0.0035	नामदेव आश्रुबा दौड (१११/१/१)
13	111/1/1/A	निजी	कृषिक	0.0025	नानासाहेब रामराव अंदुरे (१११/१/१/अ)
14	111/1/1/B	निजी	कृषिक	0.0025	दत्तु महादेव खेडकर (१११/१/१/ब)
15	111/1/2	निजी	कृषिक	0.004	हनुमान ज्ञानोबा खेडकर, त्रिंबक खंडु ढाकणे (१११/१/२)
16	111/1/3	निजी	कृषिक	0.003	विशाल माणिक अंदुरे (१११/१/३)
17	111/1/A	निजी	कृषिक	0.0025	निर्मला नानासाहेब अंदुरे (१११/१/अ)
18	111/1/B	निजी	कृषिक	0.0025	अजिनाथ महादेव खेडकर (१११/१/ब)
19	111/2/1/1	निजी	कृषिक	0.004	संदिप पाराजी कराड (१११/२/१/१)
20	120/1	निजी	कृषिक	0.02	आसाराम बाबुराव अंदुरे, नंदाबाई मधुकर अंदुरे, देवदत्त शरदराव अंदुरे, शेलेंद्र शरदराव अंदुरे (१२०/१)
21	120/2	निजी	कृषिक	0.01	अशोक पुरुषोत्तम दराडे (१२०/२)
22	121/1/1	निजी	कृषिक	0.05	बाबुराव धोडीराम जगताप, रावसाहेब धोंडीराम जगताप, शंकर धोंडीराम जगताप, जनाबाई लक्ष्मण भवर, बबिता शहादेव दुबाळे

					(१२१/१/१)
23	121/2	निजी	कृषिक	0.01	सुभास भुजंगराव अंदुरे (१२१/२)
24	123/1/1	निजी	कृषिक	0.065	सुरेश राजाराम पाथरकर (१२३/१/१)
25	123/1/2	निजी	कृषिक	0.045	भास्कर राजाराम पाथरकर (१२३/१/२)
26	147/1/2/4	निजी	कृषिक	0.04	विठ्ठल भगवान सांगळे, अनुसया विश्वनाथ सांगळे (१४७/१/२/४)
27	147/1/2/4/1	निजी	कृषिक	0.03	लक्ष्मण यशवंत वाघ (१४७/१/२/४/१)
28	96/3/1	निजी	कृषिक	0.005	सुरेश वामन केळगंद्रे, ललिता सुरेश केळगंद्रे (९६/३/१)
29	96/3/2/1	निजी	कृषिक	0.005	दिलीप ज्ञानोबा खेडकर (९६/३/२/१)
30	97/3/A/1/2	निजी	कृषिक	0.01	विठ्ठल ज्ञानदेव जवरे, संतोष आश्रोबा खेडकर (९७/३/अ/१/२)
31	97/3/A/1/2/1	निजी	कृषिक	0.015	ज्ञानदेव सोपान वारे (९७/३/अ/१/२/१)
32	97/3/A/1/2/2	निजी	कृषिक	0.01	अशोक दगडू खरमाटे (९७/३/अ/१/२/२)
33	97/3/A/1/2/3	निजी	कृषिक	0.005	संजय गंगाधर ढाकणे, आजिनाथ कचरु ढाकणे (९७/३/अ/१/२/३)
34	97/3/A/1/2/5	निजी	कृषिक	0.005	शिवाजी आश्रु फुंदे, अशोक पिराजी जवरे (९७/३/अ/१/२/५)
35	97/3/A/1/2/7	निजी	कृषिक	0.01	आसाराम श्रीरंग ढाकणे, विष्णू भगवान ढाकणे (९७/३/अ/१/२/७)
36	97/3/A/1/2/8	निजी	कृषिक	0.005	भागिनाथ कचरु ढाकणे, आजिनाथ कचरु ढाकणे, बद्रीनाथ कचरु ढाकणे (९७/३/अ/१/२/८)
37	97/3/A/1/2/9	निजी	कृषिक	0.01	कुंडलिक नाना दराडे (९७/३/अ/१/२/९)
38	97/3/A/2/1/2	निजी	कृषिक	0.02	बुवासाहेब मारुती दराडे (९७/३/अ/२/१/२)
39	98	निजी	कृषिक	0.005	संगिता भास्कर किर्तने

					(९८/२/पै/२)
40	98	निजी	कृषिक	0.005	राम भाऊ जाधव (९८/३/अ/१/१)
41	98	निजी	कृषिक	0.005	कोसाबाई राम जाधव (९८/३/ब/१)
			कुल	0.6345	

[फा. सं. RW/NH/12014/158/2017-MAH-ZONE IV/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 22nd July, 2022

S. O. 3333(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. 953(E) 2nd March 2022, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Toll Plaza Maintenance, management and operation of NH361F on the stretch of land from Km. 0 to Km. 11.5 from Kharwandi to Navgan Rajuri (Office of Sub-Divisional Officer, Tq. Pathardi Dist. Ahmednagar) in the district of AHMEDNAGAR in the state of MAHARASHTRA.

And whereas the substance of the said notification has been published in “Dainik Lokmat” and “Dainik Lokmat Times” both dated 15th March 2022; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the s

aid Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH361F in the stretch of land from Km. 0 to Km. 11.5 from Kharwandi to Navgan Rajuri (Sub-Divisional Officer Pathardi Division, Pathardi) in the district of AHMEDNAGAR in the state of MAHARASHTRA.

State: MAHARASHTRA			District: AHMEDNAGAR		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Pathardi				
	Village: Kharwandi				
1	103	Private	Agriculture	0.005	Mahadev Kisan Darade, Vishvanath Gopal Andure, Pandurang Arjun Golhar,

					Narayan Haribhau Khedkar 103/1/1 & 103/1/1/1
2	103	Private	Agriculture	0.005	Bhagvan Bhaurav Andure, Yashvant Tryanbak Andure 103/1/2
3	103	Private	Agriculture	0.02	Gahininath Gopalrav Andure 103/1/2
4	106	Private	Agriculture	0.03	Mahadev narayan Dhifale 106/6
5	106	Private	Agriculture	0.02	Avdhut Rangnath Andure 106/5/A/1
6	106	Private	Agriculture	0.01	Somnath Sadashiv Andure 106/8/2
7	106	Private	Agriculture	0.02	Mahadev narayan Dhifale 106/6
8	106	Private	Agriculture	0.02	Chandrakant Maruti Andure, Ganesh Vitthal Andure, Svati Vitthal Andure, Vaishali Vitthal Andure, Sharda Vitthal Andure, Mangal Vitthal Andure, Sudhakar Maruti Andure, Sadashiv Rangnath Andure, Tukaram Rangnath Andure 106/5/A/Part/1, 106/5/A/3, 106/5/A/Part, 106/5/A/5
9	107	Private	Agriculture	0.01	Ashok Krushnarav Gadekar, Rekhabei Krushnarav Gadekar, Sunita Krushnarav Gadekar, Sarika Krushnarav Gadekar, Sharada Krushnarav Gadekar 107
10	107	Private	Agriculture	0.05	Arjun Ramrao Andure, Kusumbai Ramchandir Andure, Nanasahab Ramrao Andure, Manik Ramrao Andure, Sunil Ramrao Andure 107
11	111/1	Private	Agriculture	0.035	Kusumbai Ramchandir Andure, Suman Dnyanoba Darade, Dattu Mahadev Khedkar, Vedant Nanasahab Andure, Rushikesh Arjun Andure, Kalpana Andure, Babasaheb Laxman Khedkar, Sunil Ramrao Andure, Amol Manik Andure, Muktabai Ramnath Khedkar 111/1
12	111/1/1	Private	Agriculture	0.0035	Namdev Aashrubha Daud 111/1/1
13	111/1/1/A	Private	Agriculture	0.0025	Nanasahab Ramrao Andure 111/1/1/A
14	111/1/1/B	Private	Agriculture	0.0025	Dattu Mahadev Khedkar 111/1/1/B
15	111/1/2	Private	Agriculture	0.004	Hanuman Dnyanoba Khedkar, Trinbak Khandu Dhakane 111/1/2
16	111/1/3	Private	Agriculture	0.003	Vishal Manik Andure 111/1/3

17	111/1/A	Private	Agriculture	0.0025	Nirmala Nanasaheb Andure 111/1/A
18	111/1/B	Private	Agriculture	0.0025	Ajinath Mahadev Khedkar 111/1/B
19	111/2/1/1	Private	Agriculture	0.004	Sandip Paraji Karad 111/2/1/1
20	120/1	Private	Agriculture	0.02	Aasaram Baburao Andure, Nandabai Madhukar Andure, Devdatt Shardrao Andure, Shelendr Shardrao Andure 120/1
21	120/2	Private	Agriculture	0.01	Ashok Purushottam Darade 120/2
22	121/1/1	Private	Agriculture	0.05	Baburao Dhondiram Jagatap, Raosaheb Dhondiram Jagatap, Shankar Dhondiram Jagatap, Janabai Laxman Bhavar, Babita Shahadev Dubale 121/1/1
23	121/2	Private	Agriculture	0.01	Subhas Bhujangrao Andure 121/2
24	123/1/1	Private	Agriculture	0.065	Suresh Rajaram Patharkar 123/1/1
25	123/1/2	Private	Agriculture	0.045	Bhaskar Rajaram Patharkar 123/1/2
26	147/1/2/4	Private	Agriculture	0.04	Vitthal Bhagvan Sangale, Anusaya Vishwanath Sangale 147/1/2/4
27	147/1/2/4/1	Private	Agriculture	0.03	Laxman Yashavant Vagh 147/1/2/4/1
28	96/3/1	Private	Agriculture	0.005	Suresh Vaman Kelgandre, Lalita Suresh Kelgandre 96/3/1
29	96/3/2/1	Private	Agriculture	0.005	Dilip Dnyanoba Khedkar 96/3/2/1
30	97/3/A/1/2	Private	Agriculture	0.01	Vitthal Dnyandev Javare, Santosh Aashroba Khedkar 97/3/A/1/2
31	97/3/A/1/2/1	Private	Agriculture	0.015	Dnyandev Sopan Vare 97/3/A/1/2/1
32	97/3/A/1/2/2	Private	Agriculture	0.01	Ashok Dagadu Kharmate 97/3/A/1/2/2
33	97/3/A/1/2/3	Private	Agriculture	0.005	Sanjay Gangadhar Dhakane, Aajinath Kacharu Dhakane 97/3/A/1/2/3
34	97/3/A/1/2/5	Private	Agriculture	0.005	Shivaji Aashru Funde, Ashok Piraji Javare 97/3/A/1/2/5
35	97/3/A/1/2/7	Private	Agriculture	0.01	Aasaram Shrirang Dhakane, Vishnu Bhagavan Dhakane 97/3/A/1/2/7
36	97/3/A/1/2/8	Private	Agriculture	0.005	Bhaginath Kacharu Dhakane, Aajinath Kacharu Dhakane, Badrinath Kacharu Dhakane

					97/3/A/1/2/8
37	97/3/A/1/2/9	Private	Agriculture	0.01	Kundlik Nana Darade 97/3/A/1/2/9
38	97/3/A/2/1/2	Private	Agriculture	0.02	Buvasaheb Maruti Darade 97/3/A/2/1/2
39	98	Private	Agriculture	0.005	Sangita Bhaskar Kirtane 98/2/P/2
40	98	Private	Agriculture	0.005	Ram Bhau Jadhav 98/3/A/1/1
41	98	Private	Agriculture	0.005	Kosabai Ram Jadhav 98/3/B/1
			TOTAL	0.6345	

[F. No. RW/NH/12014/158/2017-MAH-ZONE IV/3D]

RAJESH GUPTA, Director